
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600140

140

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2019

referente ao diário 122 do dia 02/07/2019, onde se lê data da abertura
15/07/201909:00h. - leia se data da abertura 18/07/2019 às 09:00h.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Primeiro Termo Aditivo de Contrato 118/2018. O Municipio de Itaguaçu da Bahia Torna
Pública A Retificação do Extrato do Primeiro Termo aditivo ao contrato em epígrafe. No
extrato de termo aditivo no Diário Oficial da União do dia 05/07/2019, Seção 3 Nº 128, pág
241, ONDE SE LÊ "do contrato original nº 103/2018". LEIA-SE: "do contrato original nº
118/2018".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº. 022/2019, OBJETO: Futura e eventual aquisição de
medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. ABERTURA; 26/07/2019, as 08:00h horário local. LOCAL: Prefeitura
Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações. Informações poderão ser
obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia, 15 de Julho de 2019
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitação, através do Decreto 377/2019, da
Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e
tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços
No 007/2019, aberta e julgada em 22 de Fevereiro de 2019, conforme Ata circunstanciada
lavrada por ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante: SANTA SARA
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 12.411.808/0001-40. resolve: Declarar a empresa
vencedora do certame conforme quadro abaixo: EMPRESA: SANTA SARA
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 12.411.808/0001-40. PROPOSTA FINAL: R$ 1.377.573,45.
Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO
DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE No 1057471-17/2018 E
CONVÊNIO SICONV No 864966/2018 MTUR, conforme Tomada de Preços No 007/2019,
atendendo solicitação das Secretarias solicitantes satisfazendo todas as condições exigíveis.
Submete, igualmente, o processo ao parecer da Assessoria Jurídica e do Sr. Prefeito para
homologação.

Itaguaçu da Bahia, 22 de Fevereiro de 2019
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL

FERNANDA DE OBLIVEIRA CARVALHO
Membro da CPL

SAMARA MARTINS MIRANDA
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/19

Objeto: confecção de materiais gráficos. Menor preço global. Dia 29/07/19 às
9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de
Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/Ba, 11 de julho de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2019

Objeto: construção de creche - Tipo 01, a ser construída no Bairro Curral Novo.
Dia 30/07/19 às 9:30h. O Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-Ba, 12 de julho de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/19

Objeto: construção de escolas. Dia 19/08/19 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br, ou na CPL. Informações: na CPL, Praça Duque de
Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-Ba, 12 de julho de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 042/2019, objetivando a Aquisição de veículo
automotor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Economia Solidária. A sessão de abertura será no dia 30 de Julho de 2019, às 08:30
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825,
Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Julho de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2019

Reedição

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público aos interessados na licitação da
modalidade Concorrência nº 003/2019, objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia para
execução de Requalificação de Vias com Pavimentação, Macro e Micro Drenagem nas avenidas
Paraíso e Tancredo Neves e na Rua Getúlio Vargas, em razão das alterações ocorridas no edital e
seus anexos, que realizará a sessão de abertura no dia 19 de Agosto de 2019, às 09:00 horas
(horário local), setor de licitações e contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro
Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhaes - Bahia. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/Quaisquer informações
disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Julho de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 254/2019, referente a TOMADA DE PREÇO N° 001/2019 - Processo
Administrativo 215/2019. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MACARANI. CONTRATADO:
ENGELC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.029.711/0001-21. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em construção civil para executar obra de
revitalização da Praça da Lagoa, situada no Bairro Márjore Parque, nesta cidade, conforme
Projeto básico, memorial descritivo e condições constantes no Edital de Licitação. Atribui-
se ao presente contrato o valor total de R$ 238.099,61 (duzentos e trinta e oito mil e
noventa e nove reais e sessenta e um centavos), correspondente a vencedora do Lote
Único, para efeito de direito. Data da assinatura: 16 de Maio de 2019. Termino da
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar da data da emissão da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 5684/2019, TOMADA DE PREÇOS N°. 05/2019 -
FMS. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços médicos especializados
em telerradiologia à distância, com interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de
mamografia e tomografia computadorizada realizada no Hospital Dr. Eurico Goulart de
Freitas do Município de Mata de São João/BA, através de Recurso Vinculado Fundo a
Fundo/MAC. Contratada: Empresa: TELEDIAGNÓSTICO DO BRASIL LTDA EPP com o valor
total de R$ 178.380,00 (Cento e setenta e oito mil, trezentos e oitenta reais) para o lote
I e o valor total de R$ 81.540,00 (Oitenta e um mil quinhentos e quarenta reais) para o
lote II. Data: 15/07/2019. OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA - Prefeito. Publicado por
Marceli Rocha - Presidente COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/19

Abert.: 26/07/19 às 09:00h. Obj: Registro de preço para a contratação de empresa para prestação
de serviço de fornecimento de Cartões de Combustível (gasolina, álcool e diesel), para atender às
necessidades da Frota Municipal. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/19

Objeto: conclusão de uma Quadra com cobertura e vestuário, Padrão FNDE.
Menor preço global. Dia 31/07/19 às 9h. Informações/Edital:
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 16 de julho de 2019.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/19

Dia 29/07/19 às 14h. Menor preço global por lote. Objeto: fornecimento de
materiais permanentes, eletrodoméstico, eletroeletrônico.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/19

Dia 30/07/19 às 9h. Menor preço por item. Objeto: transporte escolar.
Informações/Edital: na CPL, tel. 7436262098, de 8 às 12h ou
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-Ba, 15 de julho de 2019.
BÁRBARA C. COSTA DE CASTRO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 141/2019

A pregoeira do Município de Nova Viçosa-BA, no uso de suas atribuições e,

nos termos do art. 21, §4, da Lei nº 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da Lei nº 10.520/02,

decide SUSPENDER a sessão aprazada para o dia 18 de Julho de 2019, às 08h30min,

em virtude da necessidade de adequações no Edital, que após realizadas, o Aviso de

Licitação e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do certame.

Nova Viçosa, 15 de Julho de 2019.

LETÍCIA SANTOS DA CONCEIÇÃO

Pregoeira.


		2019-07-16T17:01:18-0300




